
U C H W A Ł A Nr XIX/ 116 /04

Rady Gminy Ciechanów
z dnia 29 grudnia 2004 roku

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych” na rok 2005

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591 z późn. zm./ oraz art. 4¹ ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 paź-dziernika 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz 1231 z późn. zm./ - Rada Gminy 
Ciechanów uchwala, co następuje :

§ 1

Przyjmuje się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” na rok 2004, na 
który składa się :
1. Charakterystyka społeczno-demograficzna gminy, załącznik nr 1 do uchwały.
2. „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”, załącznik
nr 2 do uchwały.
3. Harmonogram finansowy realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych” na rok 2005, załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 2

Zobowiązuje się Wójta Gminy do przedłożenia informacji z realizacji programu w terminie do 31 marca 
2006 roku.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

Przewodniczący Rady Gminy

/-/ Leszek Zmudczyński
Załącznik Nr1 do Uchwały Nr XIX/116/04

Rady Gminy Ciechanów z dnia 29 grudnia 2004 roku

CHARAKTERYSTYKA SPOECZNO-DEMOGRAFICZNA GMINY,
prognoza stanu, problemów i zasobów

Gmina Ciechanów zajmuje teren o powierzchni 140,23 km, który zamieszkuje na stałe i czasowo ponad 6 
tysięcy mieszkańców.

Teren gminy podzielony jest na 35 sołectw o różnej liczbie mieszkańców i gęstości zaludnienia od 418 we wsi do 36 w 
zależności od lokalizacji wokół miasta czy głównych dróg dojazdowych. W większości wsi jest to zabudowa kolonijna. 
Większe i bardziej zurbanizowane osiedla mieszkalnictwa dopiero powstają na obrzeżach miasta.



Do niedawna głównym zajęciem ludności była praca w rolnictwie i na rzecz rolnictwa. Obecnie mieszają się różne 
formy zatrudnienia jak rolnictwo, praca zawodowa, handel, drobna działalność oraz powiększające się z roku na rok 
bezrobocie, które aktualnie oscyluje około 20% w grupie osób w wieku produkcyjnym. Generalnie społeczeństwo 
naszej gminy ubożeje, co przejawia się coraz większym zapotrzebowaniem rodzin na pomoc bytową. Koszty wszelkich 
form pomocy społecznej udzielonej przez gminę wynosił w roku 2004 ponad 200 tys. złotych a świadczenia rodzinne 
od maja do końca roku 600 tys. zł.

Jednakże w 2003 roku – wg oświadczeń właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholu funkcjonujących na 
terenie naszej gminy – na zakup różnorodnych napojów alkoholowych wydano łącznie 913.556 złotych. Trzeba tu 
zaznaczyć, że duża ilość zakupów tego rodzaju dokonywana jest w Ciechanowie jak też i innych miejscowościach 
poza terenem gminy. 

Największy obrót napojami alkoholowymi występuje w Kownatach Żędowych, Chotumiu i Rydzewie. 

Posługując się ogólnopolskimi wskaźnikami podanymi przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, należy stwierdzić, że : 

1/ około 260 osób jest uzależnionych od alkoholu, 

2/ nadmiernie pijących jest około 530 osób,

3/ około 800 mieszkańców gminy, którzy mają szeroko pojęty problem alkoholowy. 

Ponieważ każda z wyżej wymienionych osób jest w bliskim związku emocjonalnym z co najmniej jedną osobą 
dorosłą - współmałżonek, rodzic - w kręgu osób z problemem alkoholowym żyje około 800 osób dorosłych, które 
wykazują objawy współuzależnienia.

Tak więc blisko 1.600 dorosłym osobom, czyli 37% grupy dorosłych mieszkańców gminy wskazana byłaby 
profesjonalna pomoc. 

Przy założeniu, że każda z osób uzależnionych jest rodzicem dwojga dzieci, w gminie ponad 500 dzieci i 
młodzieży wychowuje się w rodzinach alkoholowych odnosząc szkody zdrowotne, materialne, rozwojowe, 
emocjonalne - wymagających profesjonalnej pomocy. Stanowi to ponad 30% grupy nieletnich mieszkańców gminy. 

Rodzina z problemem alkoholowym funkcjonuje na zasadzie potrzeby chwili, nie sposób cokolwiek zaplanować czy 

przewidzieć,  prowadzi  ciągłą  grę,  wymagającą  ogromnej  energii,  która  niezmiernie  wyczerpuje.  Wyczuwalne  jest 

napięcie i niepokój. Prowadzi to do ciągłej niepewności i permanentnej huśtawki nastrojów uzależnionej od aktualnego 

stanu psychofizycznego alkoholika. 

W rodzinach tych dominuje uczucie wstydu za czyny i zachowania alkoholika. Prowadzi to do notorycznych kłamstw i 

zatajania, aż do izolacji społecznej.

Na równi ze wstydem obecna jest bezradność wobec całej sytuacji związanej z piciem bliskiej osoby. 

Kolejnym  uczuciem,  jakie  towarzyszy  członkom  rodziny  alkoholowej  jest  niepewność,  co  do  porządku  życia 

rodzinnego i całego systemu wartości. 

Silnym uczuciem, towarzyszącym życiu członkom rodziny alkoholika jest też lęk czy ciągłe obawy przechodzące w 

strach. 

Jak wynika z badań, w 80% rodzin w których występuje problem alkoholowy ma miejsce przemoc fizyczna i 

psychiczna. Dlatego bardzo prawdopodobne jest, że w ponad 600 rodzinach na terenie gminy występuje to zjawisko. 

Najczęściej jednak problem ten uznawany jest również za wstydliwy i tylko nieliczni szukają pomocy.



Atmosfera emocjonalna w rodzinie z problemem alkoholowym oparta jest najczęściej na złości,  gniewie i 

zachowaniach  agresywnych  wynikających  z  wyżej  opisanych  uczuć  i  emocji.  Swoiste  uzupełnienie  tej  atmosfery 

tworzy żal, poczucie krzywdy i różnego rodzaju urazy.

Dlatego współmałżonkowie, rodzice, dorastające dzieci i inni najbliżsi alkoholika potrzebują pomocy tak jak i 
alkoholik, aby wyzdrowieć, odzyskać równowagę psychiczną, a często także utracone zdrowie fizyczne - wrócić do 
normalnego funkcjonowania. 

Alkoholizm rodziców wywiera dominujący wpływ na rozwój dzieci, na ich problemy oraz strategie życiowe. Skutki 

choroby rodziców są widoczne nie tylko w chorym stosunku do alkoholu i picia, lecz także w postawach życiowych i 

cechach osobowości.

Takie dzieci można spotkać w każdej klasie w każdej szkole.  Ważne, aby nauczyciele rozumieli ich zachowania i 

potrafili je zrozumieć, dać wsparcie, pomóc im. Jednak aby tak było  niezbędne jest ustawiczne szkolenie  w tym 

zakresie nauczycieli.

Wszystko  to,  co  dzieje  się  w  rodzinie  z  problemem  alkoholowym  nie  pozostaje  bez  wpływu  na 

funkcjonowanie dzieci pochodzących z tych rodzin w ich życiu dorosłym, dlatego  bardzo potrzebne jest wsparcie 

zewnętrzne w postaci profesjonalnej pomocy ukierunkowanej na dzieci pochodzące z rodzin alkoholowych.

W przeciwnym  wypadku  dorosłe  dzieci  alkoholików w  swoim życiu  charakteryzują  się  nadmierną  (wręcz  ślepą) 

lojalnością,  przygnębieniem  i  brakiem  radości,  trudnościami  w  nawiązywaniu  bliskich  kontaktów,  ciągłym 

poszukiwaniem potwierdzenia i uznania oraz potrzebą ciągłego kontrolowania sytuacji. 

Poza tym „ badania wykazały,  że  synowie ojców - alkoholików - są czterokrotnie bardziej narażeni na 

alkoholizm niż inni,  a córki matek alkoholiczek -  trzykrotnie częściej stają się alkoholiczkami niż inne oraz 

znacznie częściej wychodzą za mąż za alkoholików „

Dlatego też jeśli nic się nie robi na rzecz tych dzieci, problem alkoholowy pączkuje i rozrasta się. 

Nasza gmina nie dysponuje żadną bazą specjalistyczną, gdzie osoby potrzebujące mogłyby znaleźć pomoc. 

Najczęściej  trafiają  do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,  który ma niestety ograniczone  możliwości  w tym 

zakresie.

Dlatego celowym jest prowadzenie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego, w którym członkowie rodzin z problemem 

alkoholowym mogą uzyskać stosowną pomoc wstępną i informacje o najbliższych placówkach specjalistycznych.

Funkcjonujące przy szkołach w Gumowie, Chotumiu i Goryszach świetlice socjoterapeutyczne również należy zaliczyć 

do wstępnych placówek pomocowych .

Jednak właściwa realizacja zadań własnych gminy wynikająca z art. 4.1. ustawy „O wychowaniu w trzeźwości 

i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi”  nie  może  ograniczać  się  tylko  do  podejmowania  działań  na  rzecz 



rozwiązywania istniejących problemów alkoholowych.

Równolegle należy zapobiegać poprzez edukację dorosłych i właściwe oddziaływanie na całą populację 

dzieci i młodzieży. 

Ważną rolę odgrywają w tych działaniach profesjonalne programy profilaktyczne typu: Program Domowych 

Detektywów - dla klas IV i V szkół podstawowych, Debata, Tak czy Nie, Zanim Spróbujesz, NOE, Drugi Elementarz - 

dla klas starszych szkół podstawowych i klas gimnazjalnych, Nasze Spotkania - dla ostatnich klas Gimnazjum, dla 

jednych grup wystarczą programy edukacyjne, dla innych niezbędne będą już programy korekcyjne.

Z badań wynika, że najczęstszy wiek inicjacji alkoholowej to 11 lat. Uczniowie piją alkohol w domach 
kolegów lub swoich mimo, że mają świadomość niebezpieczeństwa uzależnienia się. Dosyć powszechne jest 
traktowanie alkoholu jako katalizatora dobrej zabawy. Najpopularniejszym alkoholem spożywanym przez 
młodzież jest piwo. 

Najbardziej zastanawiające jest przyzwolenie rodziców na, gdyż zdecydowana większość młodzieży, piła alkohol 
z rodzicami.

Niezbędne są w związku z tym bardziej zintensyfikowane działania edukacyjno-informacyjne wśród rodziców.

Inna  sfera  zagadnień  -  również  związana  z  zapobieganiem-  dotyczy  egzekwowania  zakazu  sprzedaży 

alkoholu nieletnim. Wskazane są częste kontrole punktów sprzedających alkohol.

Z prowadzonych badań wynika, że zdecydowana większość sklepów nagminnie łamie ten zakaz. Prawie 25 % 

młodzieży twierdzi, że alkohol można łatwo kupić „wszędzie” lub w „każdym sklepie” nie będąc pełnoletnim.

Jednym z czynników podwyższających ryzyko problemów alkoholowych nie tylko wśród dorosłych jest dostępność 

napojów alkoholowych.

W naszej gminie funkcjonują 24 punkty sprzedaży alkoholu, w tym 2 to gastronomia.

W 8 punktach sprzedawana jest wódka. Jeden punkt sprzedaży przypada na 250 statystycznych mieszkańców, a jeszcze 

kilka lat temu (np. w roku 1993 wskaźnik ten wynosił ponad 300 osób, w mieście – 500 osób/ dostępność do alkoholu 

się zwiększa. 

Występują też znaczne społeczne konsekwencje spożywania alkoholu.



Spożywanie alkoholu w nadmiernych ilościach powoduje znaczne zubożenia społecznych zachowań.

Niepokojącym zjawiskiem jest alkoholizowanie się młodzieży oraz obniżanie się wieku inicjacji 

Alkoholowej. Zjawiska wynikające z picia alkoholu przez młodzież stanowią obecnie jeden z

Najważniejszych problemów społecznych, mają istotny wpływ na poczucie bezpieczeństwa 

społecznego. Wzrasta liczba nieletnich czy młodocianych nietrzeźwych sprawców przestępstw oraz 

nieletnich nietrzeźwych ofiar.

A dobry stan zdrowia, to zdolność do konkurencji na coraz bardziej wymagającym rynku pracy. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/116/04
Rady Gminy Ciechanów z dnia 29 grudnia 2004 roku

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
ALKOHOLOWYCH NA ROK 2005.

Realizacja  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych  ma  na  celu  stworzenie  spójnego  systemu  działań  na  terenie  gminy 
Ciechanów na rzecz ograniczenia i  zmiany struktury spożycia napojów alkoholowych, 
zapobieganie  powstawaniu  i  usuwanie  następstw  nadużywania  alkoholu  oraz 
przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.

Planowane  działania  uwzględniają  różnorodne  uwarunkowania  i  skutki  społeczne 
wiążące się z szeroko rozumianym obszarem problemów alkoholowych.



Problemy wynikające z używania alkoholu obejmują swoim zasięgiem bezpośrednio lub 
pośrednio  całą  gminną  społeczność,  dlatego  oddziaływanie  Gminnego  Programu 
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  obejmuje  całe  społeczeństwo 
gminy: osoby nie pijące alkoholu, osoby spożywające alkohol, ale przede wszystkim te, 
które z racji  wieku dopiero zaczną inicjować swoje doświadczenia z alkoholem - czyli 
dzieci i młodzież. 

Cele jakim jest podporządkowany Gminny Program
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych : 

1. Kształtowanie i promowanie postaw społecznych, właściwych z punktu widzenia 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Zmniejszenie popytu na wyroby alkoholowe oraz zmiany struktury ich spożycia. 
3. Zmniejszenie  ilości  alkoholu  spożywanego  przez  młodzież  oraz  opóźnienie 

momentu inicjacji alkoholowej.
4. Zmniejszenie ilości nowych przypadków uzależnienia.
5. Zmniejszenie śmiertelności i degradacji psychofizycznej osób uzależnionych.
6. Zmniejszenie  ilości  i  dolegliwości  alkoholowych  zaburzeń  życia  rodzinnego,  a 

szczególnie przemocy i zaniedbań.
7. Zmniejszenie udziału nietrzeźwości wśród przyczyn naruszania prawa i porządku 

publicznego.
8. Zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym.
9. Tworzenie  bazy  materialnej,  organizacyjnej  i  merytorycznej  dla 

realizacji programu.

Wymienione cele będą realizowane poprzez :

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i 
wychowawczej.

2. Wspomaganie  i  koordynację  działalności  podmiotów  i  osób  na  rzecz 
rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniem od alkoholu .

3. Zwiększenie  dostępności  profesjonalnej  pomocy  dla  osób  uzależnionych  i 
członków ich rodzin.

4. Działania  na  rzecz  ograniczenia  dostępności  oraz  zmiany  struktury  spożycia 
alkoholu na terenie gminy.

5. Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych  służącej 
rozwiązywaniu problemów wynikających z używania alkoholu.

6. Współpracę z Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Instytutem Psychologii Zdrowia Polskiego Towarzystwa Psychologicznego, 
Fundacją ETOH, Zarządem Województwa Mazowieckiego oraz innymi instytucjami 
i organizacjami pozarządowymi.

7. Realizację zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Zadania  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych 
wynikają z art. 4.1 ustawy „O wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ” 
tj:

I. Zwiększenie dostępności pomocy dla osób uzależnionych od alkoholu.

Realizacja tego zadania odbywać się będzie poprzez :



• prowadzenie Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego dla osób uzależnionych od 
alkoholu i członków ich rodzin wraz z Telefonem Zaufania 

• dofinansowywanie  różnorodnych  form  terapeutycznych  w  ramach  programów 
ponadpodstawowych realizowanych przez Poradnię Leczenia Uzależnień Szpitala 
Wojewódzkiego w Ciechanowie dla osób uzależnionych i współuzależnionych.

Wskaźniki oceniające realizację zadania:

• Ilość osób korzystających z Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego/Telefonu 
Zaufania.

• Ilość osób uzależnionych, które dobrowolnie podejmą leczenie po 
przeprowadzeniu tzw. interwencji kryzysowej przygotowanej przez 
pracownika Punktu z rodziną tych osób.

• Ilość rodzin objętych pomocą ( szczególnie w ramach tzw. pracy socjalnej ) 
GOPS, w których występuje problem alkoholowy lub problem przemocy.

• Ilość osób z problemem alkoholowym i członków ich rodzin korzystających z 
różnorodnych form terapeutycznych organizowanych przez jednostki 
zewnętrzne.

II.  Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie :

*  koordynacja  pracy  właściwych  służb  (  Policja,  pomoc  społeczna,  szkoły,  służba 
zdrowia ) w zakresie 
realizacji procedury przeciwdziałania przemocy Niebieskie Karty,
* edukacja społeczna (plakaty, ulotki, poradniki)

• wspieranie finansowe oraz merytoryczne szkolnych świetlic socjoterapeutycznych 
w Goryszach,

Chotumiu  i  Gumowie,  w  których  odpowiednie  wsparcie  znajdują  dzieci  z  rodzin 
problemowych,

* zorganizowanie kolonii terapeutycznych dla dzieci z rodzin alkoholowych .

Wskaźniki oceniające realizację zadania:
• Liczba świetlic socjoterapeutycznych i objętych oddziaływaniem dzieci.
• Liczba dzieci korzystających z kolonii terapeutycznych.
• Ilość rodzin, w których policja podejmie interwencje w związku z przemocą w 

rodzinie.

• Ilość osób przeszkolonych w zakresie informacji i pomocy ofiarom przemocy w 
rodzinie - w poszczególnych grupach zawodowych.

• Liczba placówek współpracujących z gminą, w których ofiary przemocy mogą 
uzyskać pomoc/informację gdzie mogą szukać pomocy.

• Liczba porad specjalistycznych udzielonych w Punkcie Konsultacyjnym.



III.Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej .

1. Organizowanie  i  finansowanie  we  wszystkich  szkołach  na  terenie  gminy 
profesjonalnych  oddziaływań  profilaktycznych  wspomaganych  odpowiednio 
dobranymi atrakcyjnymi konkursami tematycznymi lub spektaklami edukacyjnymi 
oferowanymi przez teatry objazdowe. 

2. Prenumerata  fachowych czasopism (  Świat  Problemów,  Remedium )  dla  szkół. 
Prenumerata  specjalistycznych  czasopism  i  zakup  nowości  wydawniczych  dla 
gminnej biblioteczki i videoteki przedmiotowej.

3. Organizowanie  szkoleń  i  wspieranie  kształcenia  w  dziedzinie  profilaktyki  i 
rozwiązywania  problemów  alkoholowych  dla  osób  działających  na  rzecz 
społeczności lokalnej.

4. Organizowanie  kampanii  informacyjnych,  rozprowadzanie  różnorodnych 
materiałów  edukacyjnych  propagujących  wiedzę  w  zakresie  profilaktyki  i 
rozwiązywania  problemów  alkoholowych  wśród  społeczeństwa  gminy  (poprzez 
radnych, sołtysów, kącik w urzędzie gminy itp.). 

5. Współpraca  z  instytucjami,  organizacjami,  podmiotami  realizującymi  zadania 
profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  –  ze  szczególnym 
uwzględnieniem  szkół  -  w  zakresie  organizowania  alternatywnych  możliwości 
spędzania wolnego czasu i zajęć promujących zdrowy styl życia.

7. Wspieranie innych okolicznościowych form działalności profilaktycznej 
w  środowiskach  dzieci  i  młodzieży,  m.in.  Kampanii  Komendy  Głównej  Policji  –  Mały 
Elementarz
Bezpieczeństwa dla klas pierwszych pt. „Alkohol, papierosy i narkotyki są truciznami” 

Wskaźniki oceniające realizację zadania: 
• Liczba szkół, w których realizowano profesjonalne programy profilaktyczne.
• Ilość młodzieży, rodziców i nauczycieli, którzy wzięli udział w oddziaływaniach 

profilaktycznych.

• Liczba realizatorów programów profilaktycznych na terenie gminy.

• Ilość  osób,  które  ukończyły  specjalistyczne  szkolenia  z  zakresu  profilaktyki  i 
rozwiązywania problemów alkoholowych.

• Liczba  programów  profilaktycznych  oraz  przedsięwzięć  o  charakterze 
informacyjnym i edukacyjnym promujących ograniczenie spożywania alkoholu.

IV  .  Działania  na  rzecz  ograniczenia  dostępności  oraz  zmiany  struktury 
spożycia alkoholu na terenie gminy jak też przestrzegania prawa w zakresie 
obrotu napojami alkoholowymi

1. Ustalenie  zasad,  form  i  zakresu  prowadzenia  kontroli  sprzedaży  napojów 
alkoholowych  wraz  ze  wskazaniem  instytucji  i  osób  upoważnionych  do 
prowadzenia takich kontroli.

2. Szkolenie  sprzedawców  napojów  alkoholowych  i  kontrola  rynku  w  zakresie 
przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim. 

3. Opiniowanie o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych z 
uchwałami Rady Gminy w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych i 



zasadami usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przed 
wydaniem zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Wskaźnikami realizacji tego zadania będą :
• Liczba punktów sprzedaży alkoholu.

• Liczba mieszkańców przypadających na jeden punkt sprzedaży .

• Liczba wydanych zezwoleń.

• Liczba cofniętych zezwoleń.
• Liczba decyzji o wygaśnięciu zezwolenia w przypadku nie uiszczenia stosownej 

opłaty .

• Liczba interwencji  Policji  /  i  innych osób upoważnionych /wobec naruszania 
warunków sprzedaży alkoholu i spożywania w miejscach publicznych.

• Liczba kontroli punktów sprzedaży alkoholu.
• Liczba spraw dotyczących nieprzestrzegania prawa zgłoszonych do instytucji, 

sądów,  prokuratury  i  innych  organów  zajmujących  się  egzekwowaniem 
postanowień  ustawy  „O  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi” w zakresie obrotu napojami alkoholowymi i reklamy. 

V. Wspomaganie i koordynacja działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

1. Wsparcie  merytoryczne,  materialne i  lokalowe dla  podmiotów niepaństwowych 
zajmujących  się  statutowo  rozwiązywaniem  problemów  związanych  z 
nadużywaniem  alkoholu  oraz  przemocą  w  rodzinie  na  terenie  lub  na  rzecz 
mieszkańców gminy .

2. Zlecanie  instytucjom,  stowarzyszeniom  i  osobom  fizycznym  -  posiadającym 
odpowiednie  przygotowanie  -  realizację  zadań  Gminnego  Programu 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

3. Dofinansowanie  szkoleń  i  kursów  specjalistycznych  dla  osób,  które  aktywnie 
włączają się w realizację zadań Gminnego Programu.

4. Systematyczne monitorowanie problematyki uzależnień w społeczności lokalnej.

Realizacja zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  opiniuje  i  inicjuje  zadania 
realizowane  w  ramach  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych. 



Do zakresu działania Komisji należy:

1. Przyjmowanie wniosków o zastosowanie leczenia „przymusowego”.
2. Zapoznanie się z dokumentacją i wywiadami środowiskowymi w sprawach osób 

nadużywających alkoholu.
3. Kierowanie na badanie biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia 

od alkoholu i wskazanie rodzaju zakładu leczniczego dla osób, które w związku z 
nadużywaniem  napojów  alkoholowych  powodują  rozkład  pożycia  rodzinnego, 
demoralizują  małoletnich,  systematycznie  zakłócają  spokój  lub  porządek 
publiczny.

4. Kierowanie do sądu wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania 
obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu.

5. Wybór programu szkoleniowo-profilaktycznego do realizacji w klasach V, VI szkół 
podstawowych i gimnazjum.

6. Wybór oferty na zorganizowanie koloni socjoterateutycznych dla dzieci z rodzin z 
problemem alkoholowym.

7. Inicjowanie  zadań  do  programu,  opiniowanie  projektu  Gminnego  Programu 
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz  sprawozdań z  jego 
realizacji.

 
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIX/116 /04 

Rady Gminy Ciechanów z dnia 29 grudnia 2004 r. 
HARMONOGRAM FINANSOWY realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

na rok 2005

Nr zadania Zakres finansowy Koszt Termin 
realizacji

Osoba 
odpowiedzialna

I Badania diagnostyczne 
osób uzależnionych 
od alkoholu

1.200,00 wg potrzeb Przewodniczący 
Gminnej Komisja 

RPA

II Prowadzenie 3 świetlic 
socjoterapeutycznych 
(Gorysze, Chotum, 
Gumowo):
w tym : * prowadzenie 
zajęć
* zakup artykułów 
spożywczych do nauki 
zabezpiecze-nia 
potrzeb życiowych
* doposażenie świetlic, 
zakup 

17.500,00
10.000,00
6.000,00
1.500,00

praca ciągła Przewodniczący 
Gminnej Komisji 

RPA



art.papierniczych, gier, 

II Kolonie terapeutyczne 
dla dzieci
z rodzin alkoholowych

10.500,00 lipiec/sierpie
ń

Kierownik GOPS

II,III Zakup wydawnictw, 
prenumerata czasopism 
specjalistycznych, 
kaset video i innych 
materiałów 
edukacyjnych

1.500,00 wg potrzeb
Przewodniczący 
Gminnej Komisji 

RPA

III Oddziaływania 
profilaktyczne w 
szkołach, organizacja 
imprez 
okolicznościowych, 
udział w spektaklach 
teatr.

6.000,00 I półrocze j.w.

IV Kontrola punktów 
sprzedaży 
napojów alkoholowych

1.000,00
wyrywkowo j.w.

V Szkolenia dla 
przedstawicieli różnych 
grup zawodowych /w 
tym delegacje/

3.600,00 wg potrzeb
j.w.

VI Koordynowanie 
działań w ramach 
gminnej polityki 
społecznej w zakresie 
profilaktyki i 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych, 
prowadzenie punktu 
konsultacyjnego, 
dokumentacji Komisji, 
opracowanie gminnego 
programu, nadzór i 
sprawozdawczość,
-wynagrodzenia dla 
członków Komisji w 
wysokości 100,-zł. 

2.000,00
4.200,00 praca ciągła

j.w.



brutto dla członka za 
posiedzenie plenarne

 


	Spożywanie alkoholu w nadmiernych ilościach powoduje znaczne zubożenia społecznych zachowań.
	Niepokojącym zjawiskiem jest alkoholizowanie się młodzieży oraz obniżanie się wieku inicjacji 
	Alkoholowej. Zjawiska wynikające z picia alkoholu przez młodzież stanowią obecnie jeden z
	Najważniejszych problemów społecznych, mają istotny wpływ na poczucie bezpieczeństwa 
	społecznego. Wzrasta liczba nieletnich czy młodocianych nietrzeźwych sprawców przestępstw oraz 
	nieletnich nietrzeźwych ofiar.

